
Республика Карелия 
Олонецкий районный совет-

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29   января 2009 года № 3

Об утверждении размера родительской 
платы за содержание детей в 
муниципальных образовательных 
учреждениях Олонецкого национального 
муниципального района, реализующих 
основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования

В связи с увеличением прожиточного минимума на душу населения, в соответствии со 
ст.52.1,  52.2 Закона «Об образовании»,  Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 
2006 г.  № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за 
содержание  ребенка  в  государственных и муниципальных образовательных учреждениях, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Совет 
Олонецкого национального муниципального района решил:

1.    Утвердить  и  ввести  с  01  февраля  2009  года  размер  оплаты  за  содержание  в 
муниципальных образовательных учреждениях Олонецкого национального муниципального 
района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
в сумме 55 рублей в день на одного ребенка (расчет прилагается).

2.    Утвердить  и  ввести  с  01  февраля  2009  года  размер  оплаты  за  содержание  в 
муниципальных образовательных учреждениях Олонецкого национального муниципального 
района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования 
в сумме 27,5 рублей в день на одного ребенка при условии:

2.1    Если   родители (законные   представители)   ребенка   имеют   трех   и   более
несовершеннолетних детей.

3.   Освободить родителей (законных представителей) от оплаты за содержание детей в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях детских садах на 100 процентов 
при условии: 

3.1  Если  они  имеют   детей  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  детей  с 
туберкулезной интоксикацией. 

3.2 Если размер денежных средств, приходящихся на одного члена семьи ежемесячно
не превышает 400 рублей.

4. Установить с 01 февраля 2009 года денежную норму питания на 1 ребенка  55 рублей в 
день.

5.Решение Совета Олонецкого национального муниципального района от 30.09.08г. № 88 
считать утратившим силу.

Глава Олонецкого
национального муниципального
района                                                                                                                  А.М.    Спиридонова

1


	РЕШЕНИЕ

